Proc. Leg. nº 2679/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1673/2024

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Tapar buracos na pavimentação asfáltica da Rua
Dr. Mauro Pereira da Silva e outras, bairro Bosque
dos Eucaliptos.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A VEREADORA SIMONE BELLINI que subscreve apresenta

nos termos regimentais a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao Poder

Executivo Municipal para as devidas providências:

Tapar buracos na pavimentação asfáltica da Rua Dr. Mauro
Pereira da Silva e outras, bairro Bosque dos Eucaliptos.

Justificativa
Em recente visita a moradores do bairro Bosque dos Eucaliptos,

esta Vereadora foi alertada da existência de buracos nas vias da região que estão

atrapalhando a mobilidade urbana local.

Na Rua Dr. Mauro Pereira da Silva, o pavimento asfáltico

apresenta diversas irregularidades que levam risco tanto aos motoristas quanto aos

pedestres, já que fragmentos do asfalto estão soltos pela rua e podem ser “espirrados”

pelos veículos.

Desta forma, a Vereadora Simone Bellini solicita que a

Prefeitura, por meio de seus órgãos responsáveis, promova a regularização da

pavimentação asfáltica no bairro Bosque dos Eucaliptos

Valinhos, 20 de maio de 2024.

AUTORIA: SIMONE BELLINI

Proc. Leg. nº 2679/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W3S64B5UW5387428
		2024-05-20T15:31:33-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura